

# Bilendi

## Très forte progression des résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2022

Chiffre d'affaires : +53,1 % • EBITDA : +47,1 %

Paris, le 4 octobre 2022 - **Bilendi**, l'un des leaders européens des technologies et des données pour les études, publie ce jour ses résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2022<sup>1</sup>.

	S1 2021	S1 2021 Pro-forma <sup>2</sup>	S1 2022 <sup>3</sup>	VAR 2022/2021	VAR 2022/2021 pro-forma
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>19,2</b>	<b>25,9</b>	<b>29,3</b>	<b>+53,1%</b>	<b>+13,4%</b>
<b>EBITDA<sup>4</sup></b>	<b>3,6</b>	<b>4,2</b>	<b>5,3</b>	<b>+47,1%</b>	<b>+25,4%</b>
En % du CA	18,7%	16,3%	18,0%	-0,7 pt	+1,7 pt
Résultat d'exploitation	1,9	2,2	3,0	+55,2%	+36,1%
En % du CA	10,0%	8,5%	10,2%	+0,2 pt	+1,7 pt
<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>1,4</b>	<b>1,5</b>	<b>1,8</b>	<b>+29,6%</b>	<b>+18,7%</b>

### Une forte dynamique de l'activité au 1<sup>er</sup> semestre 2022 : +53,1%

Au titre du premier semestre 2022, Bilendi réalise un chiffre d'affaires de 29,3 M€, soit une croissance de +53,1% par rapport au premier semestre 2021(+13,4% en pro-forma). Cette croissance est d'autant plus remarquable, qu'elle s'inscrit sur une base de comparaison déjà exigeante avec une progression de +27,0% de l'activité au premier semestre 2021.

Sur ce seul semestre, le chiffre d'affaires de Bilendi représente près de 65% de celui réalisé sur l'ensemble de l'exercice 2021, illustrant la solide trajectoire de performance de la société, malgré un contexte incertain. A titre de comparaison, l'activité au premier semestre a quasiment été multipliée par 2 (+90%) depuis le premier semestre 2019.

L'activité à l'international (77% du chiffre d'affaires) reste au cœur de cette bonne dynamique avec une hausse de +56,7% du chiffre d'affaires, à 22,5 M€. En France (23% du chiffre d'affaires), le chiffre d'affaires s'établit à 6,8 M€, en croissance de +42,4%.

<sup>1</sup> Arrêtés lors d'un conseil d'administration qui s'est tenu le 30 septembre 2022 et ayant fait l'objet d'une revue limitée par les commissaires aux comptes. Le rapport de certification est en cours d'émission.

<sup>2</sup> Intégration de la société respondi AG, à compter du 22 novembre 2021

<sup>3</sup> Le chiffre d'affaires au premier semestre 2022 intègre une reconnaissance de chiffre d'affaires additionnelle post-clôture de 0,3 M€ par rapport au communiqué de presse publié le 26 juillet 2022

<sup>4</sup> EBITDA : Résultat d'exploitation avant dotations aux amortissements et provisions

## Premiers effets de l'intégration de respondi sur la rentabilité opérationnelle pro forma

Au 1<sup>er</sup> semestre 2022, Bilendi enregistre un EBITDA de 5,3 M€, en progression de +47,1% sur la même période de l'année passée. La marge d'EBITDA ressort à 18,0% du chiffre d'affaires, relativement stable par rapport au premier semestre 2021.

Sur une base pro forma, comme si l'acquisition de respondi avait été réalisé au 1<sup>er</sup> janvier 2021, la marge d'EBITDA passe de 16,3 % à 18,0%, représentant une hausse de 170 points base. Cette évolution de la rentabilité opérationnelle pro forma est liée aux économies d'échelle réalisées et à des optimisations d'achats externes qui ont permis de réaliser des économies de coûts significatives sur la période. Cela illustre les premiers effets positifs de l'intégration de respondi depuis son acquisition en novembre 2021.

Ces synergies vont se poursuivre sur les prochains mois en vue d'atteindre l'objectif que le Groupe s'est fixé de ramener respondi, dont les marges étaient plus faibles que celles de Bilendi, sur des niveaux de marge d'EBITDA similaires à celles du Groupe sur un horizon de 2 ans.

Le résultat d'exploitation s'élève à 3 M€, en progression de +55,2%, après intégration des dotations aux amortissements et aux provisions (2,3 M€ contre 1,7 M€ au premier semestre 2021).

Le résultat net part du groupe ressort à 1,8 M€ en hausse de +29,6%.

## Une structure financière solide

Au 30 juin 2022, Bilendi dispose d'une structure financière solide, avec des capitaux propres de 30,7 M€ (contre 24,7 M€ l'année passée), une trésorerie disponible de 11,4 M€ et des dettes financières de 14,5 M€, représentant une dette nette de 3,1 M€ sur la période (contre une trésorerie nette de 6,7 M€ au premier semestre 2021).

## Réaffirmation des ambitions 2026

L'incertitude liée aux tensions géopolitiques, à l'environnement macro-économique et au contexte inflationniste rendent difficile de prévoir l'activité pour les trimestres à venir.

Cependant, dans des environnements toujours plus technologiques et complexes, le marché des panels en Europe est un secteur stratégique dans lequel Bilendi détient une position d'acteur incontournable et une capacité d'innovation reconnue.

C'est pourquoi Bilendi réaffirme son ambition d'atteindre à l'horizon 2026 un chiffre d'affaires de 100 M€, et un EBITDA de 20 à 25% du chiffre d'affaires, soit de 20 à 25 M€, associant développement organique et acquisitions ciblées.

**Prochaine publication** : chiffre d'affaires du 3<sup>ème</sup> trimestre 2022, le 9 novembre 2022 (après Bourse)

## À propos de Bilendi

---

À l'heure où les volumes, la variété et la vitesse des données émises et échangées progressent de façon exponentielle, **Bilendi** apporte une réponse innovante et technologique pour leur collecte, leur gestion et leur valorisation. **Bilendi** se positionne ainsi au cœur de la data sur la collecte de données, pour deux segments de marchés : *Technologies & Services for Market Research* (marché des études) et *Technologies & Services for Customer Engagement and Loyalty* (marché de la fidélisation). Implanté en France, Royaume-Uni, Allemagne, Italie, Belgique, Espagne, Suède, Finlande, Danemark, Suisse, Pays Bas, Maroc, le groupe a également des activités en Autriche et en Norvège. En 2021, **Bilendi** a réalisé un chiffre d'affaires de 44,1 M€, en croissance de +29,3%, et de 57,9 M€ en pro-forma. Le groupe est coté sur Euronext Growth Paris.

Code ISIN : FR0004174233 - Code Mnémo : ALBLD – Eligible PEA PME – Qualification « Entreprise innovante » par bpi france.

## Contacts

---

### **BILENDI**

Marc Bidou – Président-Directeur Général

Tél. : 01 44 88 60 30

[m.bidou@bilendi.com](mailto:m.bidou@bilendi.com)

### **ACTIFIN**

Relations Analystes & Investisseurs

Nicolas Lin/ Alexandre Commerot

[nlin/acommerot@actifin.fr](mailto:nlin/acommerot@actifin.fr)

Tél. : 01 56 88 11 11

Relations Presse

Isabelle Dray

[idray@actifin.fr](mailto:idray@actifin.fr)

Tél. : 01 56 88 11 29